
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 73     Data 29/12/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Maggioli Editore S.p.A. - Fornitura pubblicazioni per il 

settore economico-finanziario -Impegno spesa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Economico, Finanziario e Tributario 

 

 

  PREMESSO 

 

CHE occorre procedere all’acquisto dei manuali “la Legge di Bilancio 2018” ed “il Bilancio 

Consolidato degli Enti Locali. Guida operativa con esemplificazioni” editi da Maggioli Editore 

per l’importo complessivo di € 111,50; 

 

CHE occorre provvedere all’impegno della spesa della somma relativa all’acquisto dei testi su 

indicati; 

 

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è stato chiesto all’AVCP il seguente CIG 

Z6121A9CF4; 

 

 VISTI 

 

1. La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

2. La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 

n.23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

3. L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

4. La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07.07.2017 con la quale sono stati 

confermati gli incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

5. L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

6. Il regolamento comunale dei contratti e servizi; 

7. La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28.07.2017 di approvazione del bilancio 

di previsione 2017/2019, esecutiva ai sensi di legge. 

 

DETERMINA 

 

 Di impegnare la somma complessiva di € 111,50 per l’acquisto dei testi su indicati forniti 

dalla casa editrice Maggioli Editore S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN); 

 

 Di imputare la suddetta somma al capitolo 2020 “Acquisti beni di consumo per il 

funzionamento degli uffici - Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato e controllo di gestione ” Missione 01 programma 03 Titolo 01 Piano 

finanziario U 1.03.01.02.006. del bilancio 2017/2019 esercizio 2017;  

 

 Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la                   

copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- è inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  

             (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti) 



UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li29.12.2017 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°  2020   

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 550/2017 

 

Euro  111,50 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

 

 
 


